



Unser Angebot für Sie...

vom 01.09.24 bis 31.10.24



Schloss Apotheke
Ettlingen

Schloss-Apotheke
Dr. Ulf König e.K.
Marktstr. 8
76275 Ettlingen
Telefon: 07243 - 16018
Telefax: 07243 - 16019

Öffnungszeiten

Mo - Fr 8:00 - 18:30 Uhr
Sa 8:00 - 13:00 Uhr

königlich beraten!

Tag der Zahngesundheit 2024



Dr. Ulf König
Apotheker

Wie in jedem Jahr erinnert am 25.09. der Tag der Zahngesundheit daran, wie wichtig eine regelmäßige Mundhygiene für jeden von uns ist.

Unter dem Motto „Gesund beginnt im Mund – von Anfang an!“ steht in diesem Jahr die Mundgesundheit von Babys und Kleinkindern im Mittelpunkt des Aktionstages.

Bei den 0- bis 6-jährigen Kindern ist neben der zahnärztliche Früherkennungsuntersuchung die frühe Förderung der Mundgesundheit durch das Erlernen von täglichem Zähneputzen zuhause und in Kitas besonders wichtig.

Im Monat September und Oktober informieren wir Sie deshalb zum Thema richtige Mundhygiene und möchten damit Karies und Parodontitis vorbeugen.

Hierfür halten wir auch kostenlose Proben zur Zahn- und Zahnfleischpflege für Sie bereit.

Ihr Dr. Ulf König
und die Mitarbeiter/innen der **Schloss Apotheke**

Kamistad Gel



Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.
Wirkstoffe: Lidocainhydrochlorid, Kamillenblüten. ***

10 g ~~statt** 13,82 €~~

9,95€

995,00 € / 1 kg

Sie sparen 28%!

elmex gelee



1 x wöchentlich!
Fluoridgelee zur Vorbeugung und Bekämpfung von Karies im Anfangsstadium. ***

25 g ~~statt** 15,97 €~~

11,95€

478,00 € / 1 kg

Sie sparen 25%!



Chlorhexamed TÄGLICHE MUNDSPÜLUNG

Hilft gesundes Zahnfleisch zu schützen.
Zur täglichen Pflege Ihres Zahnfleisches und zur Vorbeugung von Zahnfleischproblemen.
Alkoholfrei, mit Flourid.

300 ml ~~UVP* 8,81 €~~

6,95€

23,17 € / 1 l

Sie sparen 21%!



Curaprox Ultra soft Zahnbürste

Einzel und Duo-Pack im Angebot.
Feine Handzahnbürste zum Reinigen der Zähne.
Effiziente Reinigungsoberfläche dank dicht beieinander stehender CUREN®-Filamente und sanft.

1 St ~~UVP* 6,15 €~~

4,50€

Sie sparen 27%!

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage

*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.09.24 bis 31.10.24

ORTHOMOL chondroplus Kombip.



Bewegung aktiv erleben! Wichtige Mikronährstoffe für Knorpel und Knochen. Mit Glucosaminsulfat, Chondroitinsulfat, Hyaluronsäure und Kollagenhydrolysat

30 St ~~67,99 €~~ **49,95 €**

Sie sparen 27%!

Voltaren Schmerzgel forte 23,2mg/g



Schmerzlindernd und entzündungshemmend bei Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen. Auch bei Gelenk- und Rückenschmerzen. Wirkstoff: Diclofenac Diethylaminsalz ***

100 g ~~22,18 €~~ **17,75 €**
177,50 € / 1 kg

Sie sparen 20%!

HYLO-COMOD Augentropfen



Der Klassiker für trockene Augen. HYLO COMOD Augentropfen bieten eine langanhaltende und effiziente Hilfe bei trockenen Augen. Wirkstoff: Hyaluronsäure.

10 ml ~~15,95 €~~ **11,95 €**
1.195,00 € / 1 l

Sie sparen 25%!

Neurexan Tabletten



Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände. ***

100 St ~~27,48 €~~ **21,95 €**

Sie sparen 20%!

Bepanthen WUND- UND HEILSALBE



Zur Heilung von oberflächlichen Haut- und Schleimhautschädigungen. Wirkstoff: Dexpanthenol 50mg. ***

50 g ~~12,59 €~~ **9,95 €**
199,00 € / 1 kg

Sie sparen 21%!

Eucerin UreaRepair PLUS



Für schöne Füße im Sommer! Fußcreme mit 10% Urea. Zur täglichen Pflege bei extrem trockenen, rauen und rissigen Füßen.

100 ml ~~15,75 €~~ **11,95 €**
119,50 € / 1 l

Sie sparen 24%!

GUTSCHEIN Zahnpflege-Probe

- Für ein strahlendes Lächeln! -
Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie eine kostenlose Zahnpflege-Probe aus unserem großen Zahnpflegesortiment.

gültig vom 01.10.2024 – 01.01.2025

GUTSCHEIN 10% Treue-Rabatt

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 10% Rabatt auf einen freiverkäuflichen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind aktuelle Angebotsartikel. Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.

gültig vom 01.09.2024 – 31.10.2024

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

